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Utlåtande nr 8 

Till statsutskottet 

Miljöutskottet har med stöd av 18 a§ 3 mom. 
arbetsordningen för riksdagen beslutat avge utlå­
tande om budgetpropositionen för 1995 till den 
del som hänför sig till utskottets behörighetsom­
råde. 

Med anledning av ärendet har utskottet hört 
överdirektören Markku Nurmi och överdirektö­
ren Hann u Junkkari vid miljöministeriet, överin­
spektören Pekka Pelkonen och budgetsekretera­
ren Paavo Kytömäki vid finansministeriet, över­
direktören Teuvo Ijäs vid Statens bostadsfond, 
specialsakkunniga Ulla-Maija Laiho vid Fin­
lands Kommunförbund, organisationssekretera­
ren Pentti Naulapää vid Hyresgästernas Central­
förbund, ordföranden Olavi Louko vid Bostads­
byggherreföreningen och verkställande direktö­
ren C. G. Fogelberg vid Etelä-Suomen Sato Oy. 

Utskottets ställningstaganden 

Utskottet granskar i sitt utlåtande bostads­
och byggnadsväsendet samt miljöbeskattningen. 

Bostads- och byggnadsväsendet 

När det gäller bostads- och byggnadsväsendet 
uppmärksammar utskottet särskilt målsättning­
en för antalet nybyggda bostäder. Enligt vad 
utskottet har erfarit har bostadsbyggandet på 
senare tid inte motsvarat målen. 

I budgetförslaget för 1993 utgick regeringen 
från att 19 000 nya aravabostäder och 3 000 rän­
testödda bostäder skall börja byggas. I själva 
verket byggdes det 13 669 aravabostäder och 
8 967 bostäder med räntestödslån. 

Målet för i år var byggstart för 10 000 arava­
bostäder och 7 500 bostäder med räntestödslån. 
Hittills har lån beviljats för 4 357 aravabostäder 
och 886 räntestödda bostäder. 

I budgetpropositionen för 1995 är målet att 
börja bygga 6 000 nya ara va bostäder och l O 000 
bostäder med räntestödslån. Vid utfrågningen av 
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sakkunniga var så gott som alla av den åsikten att 
de uppställda målen inte kommer att nås. Också 
det planerade antalet fritt finansierade bostäder 
för 1995 ansågs vara överdimensionerat. 

Miljöutskottet uttrycker sin oro för hur det 
skall gå med det sociala bostadsbyggandet i 
framtiden och anför 

att statsutskottet vid behandlingen av 
budgetpropositionen för 199 5 utreder vad 
det beror på att prognoserna för bostads­
byggande inte håller och att utskottet ut­
ifrån utredningsresultatet kräver att reger­
ingen vidtar nödvändiga åtgärder för att 
avhjälpa bristerna. 

Miljöskatter 

Utskottet noterar med tillfredsställelse att re­
geringen nu för första gången tagit med en bilaga 
i budgeten om en hållbar utveckling, "Naturre­
surserna och miljön". 

Ekonomiska styrmedel - framför allt miljö­
skatter - spelar en nyckelroll när det gäller att 
integrera miljöpolitiken i den övriga samhällspo­
litiken. 

I budgeten för 1995 har en del skatter, framför 
allt bränsleacciserna, bil- och motorcykelskatten 
och skatten på engångsförpackningar för dryck­
er motiverats med miljöhänsyn. Regeringen fö­
reslår att bränsleaccisen skärps, vilket förväntas 
ge ökade intäkter på uppskattningsvis l 580 mil­
joner mark. 

Utskottet menar att Finland har förutsätt­
ningar för att införa fler miljöskatter, men det är 
viktigt att den totala beskattningen inte skärps. 
Högre miljöskatter bör kompenseras med sänk­
ningar av andra skatter. 

Finland har varit en föregångare när det gäller 
miljöskatter. Utskottet menar att Finland allt­
jämt bör arbeta för att utveckla miljöskatterna 
både på det nationella och det internationella 
planet. 
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Utskottet anför vördsamt 

att statsutskottet i sitt betänkande bör 
understryka vikten av att utveckla miljöbe­
skattningen. 

I den avgörande behandlingen deltog ordfö­
randen Seppänen, medlemmarna Biaudet, Ha u­
tala, Kankaanniemi, Karhunen, Kautto, Kor-

På grundval av det ovan sagda anför miljöut­
skottet vördsamt 

att statsutskottet i sitt betänkande bör 
beakta vad som sägs i detta utlåtande. 

keaoja, Myller, Rask och Takala samt supple­
anterna Aula, Puhakka och Toivonen. 


